CAPUT IV.

Genuenses Galatæ insolescunt. Palæologus ob unius civis Byzantini cardem minatur illis extrema. Ut ieniant impretraverint. Eorumdem triremes due piraticæ, insulato imperatore. Constantinopolin prælutebuntur. Eorum redditum imperatoris exspectant. Genuenses conantur evadere. Cum imperatoriis configuntur. Vincuntur. Latinorum fastus imminentius.

[P. 81] A'. Ἐγώ δὲ τοῦτο ἔκεινο τῶν πάλαι πολλῶν διασκηνῶς, ὃς πολιτικῶς καὶ μετρίως ἐνεγκεῖν εὐτυχίαν χαλεπώτερον ή δυστυχίαν, νῦν μᾶλλον ἐπὶ τῆς χρείας ἐτεθυμάκειν συννενοικάς. Ήδού γάρ καὶ οἱ ἐκ Γενουάς (70) ἀντιπέραν οἰκοῦντες τοῦ Βυζαντίου τῷ τῆς ἀτελείᾳ; κέρδει μεθυσθέντες καὶ

D. I. Ego vero quod e multis veterum cognovi, difficultius esse res secundas quam adversas civiliter et moderate ferre, nunc re ipsa eductus magis admiror. Ecce enim Genuenses, qui e regione Constantinopolis habitabant, lucro immunitatis inebriati elatique superbia adversus Romanos inso-

Variorum nōtæ.

(68) Mytzes Asanis sororem duerat uxorem, ut dictum supra, lib. iii, cap. 2, sect. 4. Cur itaque eum Gregoras ἀπόγονον vocat? Boivin.

(69) Pachym. lib. v, cap. 5; lib. vi, cap. 1, 2, 7, 8, 9. DUCANG.

(70) Pachymer. lib. v, cap. 30. DUCANG.

lescere, eosque ut imbecilliores contempnere coep-
runt. Ac tandem aliquis **134** ob paucos autum-
nalis fructus rixa cum quodam orta, ense quam
lingua promptior, statim hominem interfecit. Quod
faecinus cum imperator audiisse, non ut unius cæ-
dem neglexit: sed ita exarsit et commotus est, ac
ei tota civitas eversa, et imperatoria majestas vio-
lata esset, statimque exercitu omnes eorum aedes
cinxit. Nondum enim murorum munitiones habe-
bant, nec urbem quæcum vellet imperatrici urbi
adversaretur. Ae fortasse tum sunitus periissent,
vici miserabiliter habitu, ultro multa ipsi sibi irroga-
ta, supplices sese statim ad pedes imperatoris ab-
jecerint, atque ita veniam impetrassent.
ει μὴ σχῆμα περιθέντες ἐλειπούν καὶ ζημίαν ἔκουσι. ον
μάτια τῷ βασιλεῖ καὶ οὐτως διπλήλαξιν ἔκυούσι.

II. Illoc illi primo documento promptum et acerem imperatoris animum cognoverunt. Alterum et manus illud. Quidam eorum populares duas piraticas triremes instruxerunt, et Byzantini freti angustiis clam superatis in Euxinum pontum delati sunt; omissa solemni et usitata imperatoris salutatione. Quod nec ipsum ille inultum pati voluit. Collectas itaque triremes non paucas, et unam magnam onerari am navem ad promontorium fani collocat (quod os Ponti appellatur, ubi Cyaneas et Planetas Graeci olim esse dixerunt), piratarum accessum exspectaturas, ne audaces illi et scelerati homines incolumes clam evaderent. Quod cum illos **135** haud fefelleret, hac calliditate saluti sua considunt. Omnes opes quas latrocinando coegerant per speciem negotiationis una secum in maximam cinerariam transferunt. Deinde omni armorum genere eas tegunt et muniunt; ut cum septentrionales venti vehementius spiraturi essent, oram solverent, et vi patesfacta via per eos qui in fauibus stationem habebant, citra periculum evaderent. Paulo post cum vehementior Boreas a tergo erupisset, etiam piratica illa navis e medio pelago plurimis armatis cincta appareret, quasi quedam urbs integra per fluctus gradens, vel potius avis instar maria pervolans.